
P R O T O K Ó Ł N R 47/09 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, 

które odbyło się w dniu 9 grudnia 2009 roku o godz 900 

w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle  
 
 

 Posiedzeniu przewodniczył – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy – 
Henryk Wołosz.  
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2009 rok, 

b) uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok, 

c) dokonania zmian w Planie Odnowy Miejscowości Kadzidło 

4. Sprawy różne. 

 
 

Pkt 1. 
 

 Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził stan quorum, co pozwala na 

prawomocne obrady i podejmowanie uchwał w sprawach. 

Listę obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokółu. 

 

Pkt 2. 
 

 Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 

Radny Jerzy Prusaczyk wniósł o zdjęcie pkt. 3b z porządku obrad, stwierdzając, że projekt 

budżetu jest bardzo ogólny i chce dodatkowych informacji. 

W odpowiedzi Wójt określił, że projekt budżetu jest dobry, jest pozytywnie zaopiniowany 

przez RIO, która potwierdziła pełną szczegółowość klasyfikacji budżetowej. 

Radny Mirosław Wielechowski wniósł, że budżet jest mało czytelny, chce wiedzieć co 

dokładnie jest w budżecie. Należy zrobić kolejną Komisję i wszystko omówić dokładnie. 

Wójt dokonał wyjaśnień, przedstawił plan budżetu na 2010 w szczególności omówił plan 

inwestycji. Podkreślił, że komisje Rolnictwa i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt 

budżetu. 

Radny Bolesław Czesław Olender wniósł, że mało jest robione w Gralach i Czarni.  

Po zakończonej dyskusji, jak wniosek wycofujący ma być sformułowany ostatecznie, radny 

Jerzy Prusaczyk przedstawił go jako wycofanie projektu budżetu z obrad.  

Przewodniczący Henryk Wołosz zarządził głosowanie w sprawie wycofania punktu 

dotyczącego projektu budżetu z posiedzenia Komisji  



Wynik głosowania: 6 głosów- „za”, 3 głosy- „przeciw”, 1 głos- „wstrzymujący się”. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt budżetu został wycofany z porządku obrad. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie za całym porządkiem obrad ( bez pkt. 3b) 

Wynik głosowania : 10 głosów – „za”, 0 głosów – „przeciw i 0 głosów – 

„wstrzymujących się”. 

 

 

Pkt 3. 
 

Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku posiedzenia  

tj. zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) Zmiana uchwały budżetowej na 2009 rok 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Pani Skarbnik wyjaśniła zmiany w budżecie na 2009 rok zgodnie z załącznikiem do porządku 

obrad oraz wprowadziła dodatkowe zmiany: 

1. Wprowadziła dział 10 rolnictwo, na izby rolnicze kwotę 300zł. 

2. W zadaniu pn. Zagospodarowanie Centrum Kadzidła, dostosowano kwoty do 

kosztorysów inwestorskich. 

3. Zwiększono  kwotę 10,20 zł na zadanie- Przebudowa drogi Kol. Zaparowa w Dylewie. 

 

Na okoliczności wyjaśnienia zwiększenia środków do CKK w wysokości 52 tys zł.. 

poproszono na obrady dyr. Centrum Kultury Kurpiowskiej Pana Mirosława Boronia. 

Wyjaśnił, iż niedobór środków wynika z mniejszych niż planowane wpływy z zewnątrz. 

Więcej pieniędzy pochłonęły wyjazdy piłkarzy, więcej wydano na prąd i gaz oraz remont i 

imprezy, zakupy dla piłkarzy. 

Radny Mirosław Wielechowski zgłosił, że należy rozważyć, żeby Pana Jana Kaczyńskiego 

zatrudnionego na Orliku w Dylewie zatrudnić na umowę o pracę, będzie wtedy bardziej 

odpowiedzialny za swoją pracę. 

Dyrektor Mirosław Boroń wyjaśnił, że Pan Jan Kaczyński zatrudniony jest na umowę 

zlecenie, bo tak jest dla CKK taniej. Pan Jan Kaczyński ma dwie umowy- zlecenia, jedną z 

CKK, drugą z Ministerstwem Sportu. Ministerstwo określa obowiązki jakie ma Pan Jan 

Kaczyński. 

Radny Jerzy Prusaczyk zapytał o księgową w CKK. Dyrektor Mirosław Boroń wyjaśnił, że od  

1 listopada na ½ etatu pracuje Marta Perzan Łaszczych. 

Radny Jerzy Prusaczyk zapytał na co poszły pieniądze na remonty. 

Dyrektor Mirosław Boroń wyjaśnił, że na rynny na dworcu autobusowym. Dyrektor dodał, że 

ma 8 etatów z księgową.  

Radny Stanisław Trzciński zapytał, czy ustalane są wydatki z księgową na imprezy? 

Dyrektor Mirosław Boroń odpowiedział, że jeśli ma księgową – to tak. 

Radny Mirosław  Wielechowski zgłosił wniosek formalny, aby przegłosować kwotę 52 tys zł. 

dla CKK oddzielnie od uchwały budżetowej.  

Przewodniczący Henryk Wołosz zarządził głosowanie, kto jest aby pieniądze dla CKK  

przegłosować oddzielnie: 

Wynik głosowania: 7 głosów- „za”, 3 głosy- „przeciw”, 0 głosów- „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Henryk Wołosz zarządził głosowanie: kto jest za dodaniem pieniędzy dla 

CKK w kwocie 52 tys. zł? 

Wynik głosowania: 3 głosy- „za”, 5 głosów- „przeciw”, 2 głosy- „wstrzymujące się”. 



Przewodniczący poinformował, że pieniądze dodatkowe dla Centrum Kultury Kurpiowskiej 

w Kadzidle nie zostały przegłosowane. 

 

 

Za pozostałymi zmianami w budżecie: 

Wynik głosowania: 10 głosów- „za”, 0 głosów- „przeciw”, 0 głosów- „wstrzymujących się”. 

 

 

Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku posiedzenia  

tj. zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie: 
c)Dokonania zmian w Planie Odnowy Miejscowości Kadzidło 

 
Plan Odnowy Miejscowości dla Kadzidła przedstawiła Sekretarz Gminy – uwag nie było. 

Pan Przewodniczący Henryk Wołosz zarządził głosowanie: 

Wynik głosowania: 9 głosów- „za”, 0 głosów- ‘przeciw”, 0 głosów- „wstrzymujących się” 

 

Pkt 4. 
 

W sprawach różnych radni nie zabierali głosu. 

 

Protokołowała:                Przewodniczący Komisji Budżetu 
                                                                                                   i Rozwoju Gminy 
Urszula Rydel               
                                                                                                    Henryk Wołosz    
 

 


